
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» декабря 2023 г. № 597 г- Качканар

О внесении изменений в постановление Управления образованием 
Качканарского городского округа от 20.12.2022 № 493 «Об организации 

питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений на 
2023-2025 годы»

На основании Закона Свердловской области от 15.07.2013 года № 78 
ОЗ «Об образовании в Свердловской области», «Порядка предоставления мер 
социальной поддержки отдельным категориям обучающихся», 
утвержденного Постановлением Правительства Свердловской области от 
06.04.2023 N 237-ПП (в ред. Постановления Правительства Свердловской 
области от 24.08.2023 N 607-ПП), в целях реализации постановления 
Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об 
утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской 
области до 2027 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункты 4, 6 Приложения №1, утвержденного постановлением 
Управления образованием Качканарского городского округа от 20.12.2022 № 
493 «Об организации питания учащихся муниципальных 
общеобразовательных учреждений на 2023-2025 годы» изложить в 
следующей редакции:

Наименование 
категории питания 

учащихся 
муниципальных 

учреждений

Среднемесячная 
стоимость питания 1 
обучающегося в день, 

руб.

Основание для 
предоставления 

бесплатного питания

4. детей лиц,
принимающих 
(принимавших) 
участие в
специальной военной 
операции на
территориях Украины,

4.Заявление родителей
(законных 
представителей);
выписка из личного 
кабинета пользователя 
Единой государственной 
информационной



Донецкой Народной 
Республики,
Луганской Народной 
Республики,
Запорожской области 
и Херсонской области

6. детей граждан
Российской
Федерации,
призванных на
военную службу по
мобилизации в
Вооруженные Силы
Российской
Федерации в
соответствии с
Указом Президента
Российской
Федерации "Об
объявлении частичной
мобилизации в
Российской
Федерации"

социального 
либо 

воинской 
(военного 
субъекта

системы 
обеспечения 
справку из 
части 
комиссариата
Российской Федерации) 
(по выбору заявителя), 
подтверждающую статус 
семьи мобилизованного 
гражданина Российской 
Федерации 
участника специальной 
военной 
приказ 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения.

или

операции; 
директора

6. Заявление родителей 
(законных 
представителей); 
выписка из личного 
кабинета пользователя 
Единой государственной 
информационной 
системы социального 
обеспечения 
справку из 
части 
комиссариата 
Российской Федерации) 
(по выбору заявителя), 
подтверждающую статус 
семьи мобилизованного 
гражданина Российской 
Федерации 
участника специальной 
военной 
приказ 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения. _______

либо 
воинской 
(военного 
субъекта

или

операции; 
директора

2 Настоящее постановление вступает в силу с 09 января 2024 года



3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Управления образованием Качканарского городского округа в
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

Начальник Управления обра 
Качканарского городского о М.А. Мальцева


